

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Forlaget Fortæl ApS

c/o Maria Lya Leerbeck, Fregerslevvej 13, st., 8362 Hørning

CVR-nr. 39 15 13 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2024.

Maria Lya Leerbeck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forlaget Fortæl ApS
c/o Maria Lya Leerbeck
Fregerlevvej 13, st.
8362 Hørning

CVR-nr.: 39 15 13 40
Stiftet: 1. december 2017
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Maria Lya Leerbeck

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlag og deraf beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 74 t.kr. mod et underskud sidste år på 47 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets underskud -398 t.kr. -mod 472 t.kr. sidste år. Det er forventligt, at selskabets egenkapital vil reetableres via fremtidig indtjening fra driften. Ledelsen har for regnskabsåret 2024 udarbejdet et budget der viser positivt resultat. Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige, såfremt budgettet for 2024 realiseres.

Kapitalejeren har løbende understøttet selskabet økonomisk og vil fortsat bidrage til at selskabet kan varetage sine forpligtelser overfor 3. mand, såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	246.453	52.071
2 Personaleomkostninger	-147.409	-72.827
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-4.773
Resultat før finansielle poster	99.044	-25.529
Øvrige finansielle omkostninger	-24.799	-21.914
Resultat før skat	74.245	-47.443
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	74.245	-47.443
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	74.245	0
Disponeret fra overført resultat	0	-47.443
Disponeret i alt	74.245	-47.443

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.345	0
Andre tilgodehavender	2.261	961
Tilgodehavender i alt	<u>45.606</u>	<u>961</u>
Likvide beholdninger	<u>311</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.917</u>	<u>961</u>
Aktiver i alt	<u>45.917</u>	<u>961</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	75.000	75.000
Overført resultat	-472.663	-546.908
Egenkapital i alt	-397.663	-471.908
Gældsforpligtelser		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	330.105	310.407
Langfristede gældsforpligtelser i alt	330.105	310.407
Gæld til pengeinstitutter	105.379	104.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.094	46.000
Anden gæld	2	11.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.475	162.462
Gældsforpligtelser i alt	443.580	472.869
Passiver i alt	45.917	961

1 Kapitalberedskab

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	75.000	-546.908	-471.908
Årets resultat	<u>0</u>	<u>74.245</u>	<u>74.245</u>
	<u>75.000</u>	<u>-472.663</u>	<u>-397.663</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har realiseret et overskud på 74 t.kr. mod et underskud sidste år på 47 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. Ledelsen har for regnskabsåret 2024 udarbejdet et budget der viser positivt resultat. Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige, såfremt budgettet for 2024 realiseres.

Kapitalejeren har løbende understøttet selskabet økonomisk og vil fortsat bidrage til at selskabet kan varetage sine forpligtelser overfor 3. mand, såfremt dette måtte blive nødvendigt.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>147.409</u>	<u>72.827</u>
	<u>147.409</u>	<u>72.827</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
